







Desserts

Vanilleeis ⁽¹⁾ mit heißen Kirschen und Sahne ⁽²⁾	6,50
Vanilleeis ⁽¹⁾ mit heißer Schokolade und Sahne ⁽²⁾	6,50
Gemischtes Eis mit Sahne ⁽²⁾	3,90
Rote Grütze mit Vanilleeis ⁽¹⁾	6,50
Apfelstrudel mit Vanillesauce	4,90
Apfelstrudel mit Eis und Sahne ⁽²⁾	5,50
Palatschinken mit Marmelade	6,50
Palatschinken mit Vanilleeis ⁽¹⁾ , heißen Kirschen ⁽¹¹⁾ und Sahne	7,50
Palatschinken mit Vanilleeis ⁽¹⁾ , Schoko-Sauce und Sahne	7,50

Warme Getränke

Tasse Kaffee ⁽⁵⁾	2,20	Latte Macchiato ⁽⁵⁾	2,80
Kännchen Kaffee ⁽⁵⁾	3,40	Milchkaffee ⁽⁵⁾	2,80
Espresso ⁽⁵⁾	2,00	Kakao mit Sahne ⁽²⁾	2,70
Doppelter Espresso ⁽⁵⁾	3,50	Glas Tee	2,00
Cappuccino ⁽⁵⁾ mit Sahne oder Milch	2,50		

Erfrischungsgetränke

 ^(1,3,5)	0,31	2,50	
 ^(1,3,5,9)	0,31	2,50	
 ^(1,3)	0,31	2,50	
 ⁽²⁾	0,31	2,50	
„Kalter Kaffee“ ^(1,3,5)	0,31	2,50	
 ^{Fl. 0,25 l}	0,71	2,20	
		5,40	
Schweppes Ginger Ale ⁽¹⁾	0,21	2,50	
Schweppes Bitter Lemon ⁽¹⁰⁾	0,21	2,50	
			Schweppes Tonic Water ⁽¹⁰⁾ 0,21 2,50
			Apfelschorle 0,31 2,50
			Apfelschorle 0,41 3,20
			 Fl. 0,25 l 2,20
			Apfelsaft 0,21 2,40
			Traubensaft 0,21 2,40
			Johannisbeersaft 0,21 2,40
			Orangensaft 0,21 2,40
			Tomatensaft 0,21 2,40

Longdrinks



Gin Tonic	3,90	Whisky/Cola ^(1,3,5)	3,90
Bacardi/Cola ^(1,3,5)	3,90	Asbach/Cola ^(1,3,5)	3,90
Wodka/Lemon ⁽¹⁰⁾	3,90		


- 1 mit Farbstoff
- 2 mit Konservierungsstoff
- 3 mit Antioxidationsmittel
- 4 mit Geschmacksverstärker
- 5 koffeinhaltig
- * unsere Kräuterbutter enthält etwas Margarine
- 6 mit Süßungsmittel
- 7 geschwefelt
- 8 mit Phosphat
- 9 mit Nitritpökelsalz
- 10 chininhaltig

- 11 Steinobst könnte Reststeine enthalten
- 12 In Fischfilets könnten Reste von Gräten enthalten sein
- 20 Teller ist heiß
- 35 Speisen nur zum sofortigen Verzehr
- Sonstige Verbraucherhinweise sind beim Personal einzusehen.

Liebe Gäste, sollten Sie von Allergien betroffen sein, melden Sie sich bitte. Unsere separate Allergikerkarte gibt Ihnen Auskunft über die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.

Biere

 Krombacher	0,25 l	2,40
	0,4 l	3,40
Pils-Schuß	0,25 l	2,40
Pils-Schuß	0,4 l	3,40
Alsterwasser	0,25 l	2,40
Alsterwasser	0,4 l	3,40
 Frankenheim Alt <small>Der feine Unterschied.</small>	0,25 l	2,40
	0,4 l	3,40

Alt-Schuß	0,25 l	2,40
Alt-Schuß	0,4 l	3,40
Weizenbier	0,5 l	3,90
Maisels Weisse <i>Alkoholfrei</i>	0,5 l	3,90
Krombacher Alkoholfrei Fl. 0,33 l		2,70
 Vitalmalz	0,25 l	2,20
	0,4 l	3,20
Radler	0,25 l	2,40
Radler	0,4 l	3,40

Liköre 2 cl

Baileys	2,70
Kruskovac ⁽¹⁾	2,70
Cointreau	2,70
Tia Maria	2,70
Grand Marnier	2,70
Bessen-Genever	2,40
Amaretto	2,70
Kirsch-Likör	2,70

Spirituosen 2 cl

Ouzo	2,20
Korn	2,20
Wacholder	2,20
Steinhäger	2,20
Doornkaat	2,20
Malteser	2,90
Bommerlunder	2,90
Linie - Aquavit	2,90
Wodka Gorbatschow	2,50
Julischka	2,20
Kirschwasser	2,70
Himbeergeist	2,70
Williamsbirne	2,70
Slivovic	2,40
Grappa	2,70
Sambuca	2,50
Jubiläums-Aquavit	2,90

Weinbrand/Brandy/Cognac 2 cl

Mariacron	2,10
Asbach Uralt	2,40
Osborne Veter. Brandy	2,40
Calvados	2,90
Metaxa ^{*****}	2,90
Hennessy	3,80
Martell V.S.	3,80
Remy Martin VSOP	3,80

Whisky 2 cl

Jack Daniels	3,90
Ballantines	2,90
Jim Beam	2,90
Johnnie Walker	2,90
Glenfiddich	4,50

Bitters 2 cl

Ramazzotti	2,60
Fernet Branca	2,60
Fernet Menta	2,60
Underberg	2,60
Jägermeister	2,60
Pelinkovac ⁽¹⁾	2,60
Kümmerling	2,60
Averna	2,60

Weinkarte

Offene Rotweine (0,2 l)

Lieblicher Rotwein	4,50
Merlot	4,90
feinherb, gehaltvoll	
Argentinischer Landwein	4,50
trocken	

Offene Roséweine (0,2 l)

Rosé	4,50
trocken	
Rosé	4,50
mild	

Offene Weißweine (0,2 l)

Chardonnay	4,90
trocken	
Lieblicher Weißwein	4,50
Argentinischer Landwein	4,50
trocken	
Weinschorle	3,90